
 

 

BUPATI  GRESIK 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN  BUPATI  GRESIK 

NOMOR   3   TAHUN  2015 

TENTANG 

PENETAPAN STATUS WADUK / EMBUNG 

PEMERINTAH KABUPATEN GRESIK 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI GRESIK, 

Menimbang  :  a.  bahwa dalam rangka pengamanan status waduk/embung 

Pemerintah Kabupaten Gresik  telah ditetapkan Peraturan 

Bupati Gresik Nomor 55  Tahun 2009 Tentang Penetapan 

Status Waduk / Embung Pemerintah Kabupaten Gresik; 

b. bahwa untuk menjaga waduk agar terpelihara 

keberadaan, keberlanjutan serta menjaga fungsi waduk 

terhadap kerusakan atau gangguan yang disebabkan, 

baik oleh daya alam maupun tindakan manusia 

diperlukan adanya penetapan, pendataan, penelitian, 

pemeliharaan dan pengawasan; 

c. bahwa berdasarkan  pertimbangan sebagaimana 

dimaksud huruf a, dan huruf b perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Penetapan Status 

Waduk/Embung Pemerintah Kabupaten Gresik; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2004 tentang Sumber 

Daya AIr (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4377); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 



3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437) 

sebagaimana diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4844); 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 20 

Tahun 2006 Tentang Irigasi  (Lembaran Negara Tahun 

2006 Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

4624); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 

Tahun 2010 Tentang Bendungan (Lembaran Negara 

Tahun 2010 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 5117); 

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 27 

Tahun  2014 Tentang Pengelolaan Barang Milik 

Negara/Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5533  ; 

7. Peraturan Presiden Republik Indonesia  Nomor 87 Tahun 

2014 Tentang  Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 2011 Tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-Undangan  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri  Nomor 17 Tahun 2007 

Tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik 

Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 10 Tahun 

2011 Tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah di 

Kabupaten Gresik (Lembaran Daerah Kabupaten Gresik 

Tahun 2011 Nomor 10); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 2 Tahun 2012 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

Daerah  (Lembaran Daerah Kabupaten Gresik Tahun 

2012 Nomor 2); 



12. Peraturan Bupati Gresik Nomor 24 Tahun 2013 tentang 

Tata Cara Pelaksanaan Pengelolaan Barang Milik Daerah 

Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Gresik (Berita 

Daerah Kabupaten Gresik Tahun 2013 Nomor 1169); 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN  BUPATI  TENTANG PENETAPAN STATUS 

WADUK / EMBUNG PEMERINTAH KABUPATEN GRESIK 

 

Pasal 1 

(1) Dengan peraturan Bupati ini ditetapkan Status 156 

(seratus lima puluh enam) Waduk/embung sebagai 

penguasaan Pemerintah Kabupaten Gresik; 

(2) Rincian Waduk/embung sebagaimana dimaksud pada  

ayat (1) terdapat  dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 2 

Status Waduk/embung sebagaimana dimaksud  dalam  Pasal 

1 ayat (1) dibawah  pengawasan Dinas Pekerjaan Umum 

Bidang Pengairan. 

  

Pasal 3 

(1) Waduk/embung berfungsi sebagai sarana prasarana suber 

daya air. 

(2) Waduk/embung sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

ayat (1) harus digunakan sesuai dengan fungsinya; 

(3) Pelanggaran penggunaan Waduk/embung sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) Dinas Pekerjaan Umum Wajib 

memberikan teguran/sanksi sesuai dengan ketentuan 

Peraturan Perundang-undangan. 

 

Pasal 4 

Luasan Waduk/embung sebagaimana  dimaksud  dalam 

Pasal 1 ayat (1) mengacu pada kretek desa. 

 

 

 



Pasal 5 

Segala pemeliharaan, pengamanan, penelitian dan 

pengawasan serta operasional Waduk/embung dibebankan 

pada Anggaran Pendapatan dan Belanja daerah kabupaten 

Gresik. 

 

Pasal 6 

Pada saat Peraturan Bupati ini berlaku, Peraturan Bupati 

Gresik Nomor 55 Tahun 2009 Tentang Penetapan Status 

Waduk / Embung Pemerintah Kabupaten Gresik (Berita 

Daerah Kabupaten Gresik Nomor 722 Tahun 2009) dicabut 

dan dinyatakan tidak berlaku; 

 

Pasal 7 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang  mengetahuinya, memerintahkan  

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam  Berita Daerah Kabupaten Gresik. 

 

Ditetapkan di Gresik 

Pada tanggal 18 Pebruari 2015 

BUPATI GRESIK, 

Ttd. 

Dr. Ir. H. SAMBARI HALIM RADIANTO, ST. M.Si. 

 

Diundangkan di Gresik  

pada tanggal  18 Pebruari 2015 

                   

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN GRESIK, 

 

Ttd.  

 

Ir. MOCH. NADJIB, MM 

Pembina Utama Madya 

NIP. 19551017 198303 1 005 

BERITA DAERAH KABUPATEN GRESIK TAHUN 2015 NOMOR  332 

 

 



LAMPIRAN PERATURAN BUPATI GRESIK 
NOMOR :  3   Tahun 2015 

TANGGAL  : 18 Pebruari 2015 
 
 

DAFTAR  WADUK / EMBUNG PEMERINTAH KABUPATEN GRESIK 

No Nama Waduk 
LOKASI 

Desa Kecamatan 

1   2 3 4 

1 Waduk  Palem Watu  Palem Watu  Menganti 

2 Waduk  Menganti  Menganti  Menganti 

3 Waduk  Mojotengah  Mojotengah  Menganti 

4 Waduk Wonoayoceper  Mojotengah  Menganti 

5 Waduk Pakupari  Mojotengah  Menganti 

6 Waduk  Kepatihan  Kepatihan  Menganti 

7 Waduk  Randu Padangan  Randu Padangan  Menganti 

8 Waduk  Pengalangan  Pengalangan  Menganti 

9 Waduk Bongsokulon  Pengalangan  Menganti 

10 Waduk Songgat  Pengalangan  Menganti 

11 Waduk  Boteng  Boteng  Menganti 

12 Waduk  Hendro Sari I  Hendro Sari  Menganti 

13 Waduk  Hendro Sari II  Hendro Sari  Menganti 

14 Waduk  Hulaan  Hulaan  Menganti 

15 Waduk  Sido Jangkung  Sido Jangkung  Menganti 

16 Waduk  Pranti  Pranti  Menganti 

17 Waduk  Sido Wungu  Sido Wungu  Menganti 

18 Waduk  Labankulon I  Laban  Menganti 

19 Waduk Labankulon II  Laban  Menganti 

20 Waduk Labankulon III  Laban  Menganti 

21 Waduk Labanwetan  Laban  Menganti 

22 Waduk Grogol  Laban  Menganti 

23 Waduk Setro  Setro  Menganti 

24 Waduk Pengampon I  Setro  Menganti 

25 Waduk Pengampon II  Setro  Menganti 

26 Waduk  Kedamean I  Kedamean  Kedamean 

27 Waduk  Balong Jrambah   

(Kedamean II) 

 Kedamean  Kedamean 

28 Waduk  Ngepung I  Ngepung  Kedamean 

29 Waduk  Doro (Ngepung II)  Ngepung  Kedamean 

30 Waduk Balekambang  Ngepung Kedamean 



31 Waduk  Belahan Rejo  Belahan Rejo  Kedamean 

32 Waduk  Lingsir  Slempit  Kedamean 

33 Waduk  Slempet  Slempet  Kedamean 

34 Waduk  Gading Sidoraharjo  Sido Raharjo  Kedamean 

35 Waduk  Tanjung  Tanjung  Kedamean 

36 Waduk  Katimoho  Katimoho  Kedamean 

37 Waduk  Tulung  Tulung  Kedamean 

38 Waduk  Turi Rejo  Turi Rejo  Kedamean 

39 Waduk  Mojowuku  Mojowuku  Kedamean 

40 Waduk  Gunung Daten  Gowo, Sumput  Driyorejo 

41 Waduk  Mojosari Rejo  Mojosari Rejo  Driyorejo 

42 Waduk  Wedoro  Wedoro Anom  Driyorejo 

43 Waduk  Anom  Wedoro Anom  Driyorejo 

44 Waduk Randupukah/gadung  gadung  Driyorejo 

45 Waduk Tenaru  Tenaru  Driyorejo 

46 Waduk Petiken Barat  Petiken  Driyorejo 

47 Waduk Petiken Timur  Petiken  Driyorejo 

48 Waduk Mulung  Mulung  Driyorejo 

49 Waduk  Banjaran  Banjaran  Driyorejo 

50 Waduk Kesambenwetan  Kesambenwetan  Driyorejo 

51 Waduk Randegansari  Randegansari Driyorejo 

52 Waduk Randegan   Randegansari Driyorejo 

53 Waduk Kliteh  Randegansari Driyorejo 

54 Waduk Telapak I  Randegansari Driyorejo 

55 Waduk Telapak II  Randegansari Driyorejo 

56 Waduk Sooko  Sooko wringinanom 

57 Waduk  Sembung  Sembung wringinanom 

58 Waduk Kesamben kulon  Sembung wringinanom 

59 Waduk  Ngasin  Ngasin Balongpanggang 

60 Waduk  Tlogogede  Ngasin Balongpanggang 

61 Waduk  Pacuh  Pacuh Balongpanggang 

62 Waduk  Gridi  Pacuh Balongpanggang 

63 Waduk  Gadel  Pacuh Balongpanggang 

64 Waduk  Juwet  Pinggir Balongpanggang 

65 Waduk  Pinggir  Pinggir Balongpanggang 

66 Waduk  Tanah Landeyan  Tanah Landean Balongpanggang 

67 Waduk  Brangkal  Brangkal Balongpanggang 



68 Waduk  Brangkal II  Brangkal Balongpanggang 

69 Waduk  Doho Agung  Doho Agung Balongpanggang 

70 Waduk  Kedung Sumber  Kedung Sumber Balongpanggang 

71 Waduk  Kedung Sumber 
Barat 

 Kedung Sumber Balongpanggang 

72 Waduk  Tenggor  Tenggor Balongpanggang 

73 Waduk Bangle  Bangle Balongpanggang 

74 Waduk  Sekar Putih  Sekar Putih Balongpanggang 

75 Waduk  Ngampel  Ngampel Balongpanggang 

76 Waduk  Kedung Jati  Babatan Balongpanggang 

77 Waduk  Babatan  Babatan Balongpanggang 

78 Waduk Wareng  Babatan Balongpanggang 

79 Waduk  Mojo Gede  Mojo Gede Balongpanggang 

80 Waduk Karangwungu  Mojo Gede Balongpanggang 

81 Waduk  Bandung Sekaren  Bandungsekaran Balongpanggang 

82 Waduk Jombangdelik  Jombangdelik Balongpanggang 

83 Waduk Balongpanggang  Balongpanggang Balongpanggang 

84 Waduk  Cerme Lor  Cerme Lor  Cerme 

85 Waduk  Wedani I  Wedani  Cerme 

86 Waduk  Wedani II  Wedani  Cerme 

87 Waduk Sekargeneng  Wedani  Cerme 

88 Waduk Kandangan  Kandangan  Cerme 

89 Waduk Amburan  Kandangan  Cerme 

90 Waduk  Betiting  Betiting  Cerme 

91 Waduk  Cagak Agung  Cagak Agung  Cerme 

92 Waduk  Iker-iker Geger  Iker-iker Geger  Cerme 

93 Waduk  Cerme Kidul  Cerme Kidul  Cerme 

94 Waduk  Kambingan  Kambingan  Cerme 

95 Waduk Karangan  Kambingan  Cerme 

96 Waduk  Gedang Kulud  Gedang Kulud  Cerme 

97 Waduk  Ngabetan  Ngabetan  Cerme 

98 Waduk  Jogodalu  Jogodalu  Benjeng 

99 Waduk Wonosari  Jogodalu  Benjeng 

100 Waduk  Banter  Banter  Benjeng 

101 Waduk  Pundutrate  Pundutrate  Benjeng 

102 Waduk Pundutrate II Pundutrate  Benjeng 

103 Waduk  Balongmojo  Balongmojo  Benjeng 



104 Waduk  Gluran Ploso  Gluran Ploso  Benjeng 

105 Waduk  Kali Ombo  Tambak Rejo Duduksampeyan 

106 Waduk  Gredek  Gredek Duduksampeyan 

107 Waduk  Sumari  Sumari Duduksampeyan 

108 Waduk  Pandanan  Pandanan Duduksampeyan 

109 Waduk  Tumapel  Tumapel Duduksampeyan 

110 Waduk  Kedanyang  Kedanyang  Kebomas 

111 Waduk  Sidomukti  Sidomukti  Bungah 

112 Waduk  Mojopuro Gede  Mojopurogede  Bungah 

113 Waduk  Mojopuro Wetan  Mojopurowetan  Bungah 

114 Waduk  Melirang  Melirang  Bungah 

115 Waduk  Grogol  Masangan  Bungah 

116 Waduk  Abar-abir  Abar-abir  Bungah 

117 Waduk  Raci Wetan  Raci Wetan  Bungah 

118 Waduk Raci Ndlanyar  Raci Wetan  Bungah 

119 Waduk  Pengundan  Pengundan  Bungah 

120 Waduk  Kemangi  Kemangi  Bungah 

121 Waduk  Indro Delik  Indro Delik  Bungah 

122 Waduk  Kisik  Kisik  Bungah 

123 Waduk  Joho  Sawo  Dukun 

124 Waduk  Mentaras  Mentaras & 

Tebuwung 

 Dukun 

125 Waduk  Mentaras Ds  Mentaras  Dukun 

126 Waduk  Siraman  Lasem & 

Sembung Anyar 

 Dukun 

127 Waduk  Mojo Petung  Mojo Petung  Dukun 

128 Waduk  Sambo Gunung  Sambo Gunung  Dukun 

129 Waduk  Bulangan  Bulangan  Dukun 

130 Waduk  Proliman  Wonokerto  Dukun 

131 Waduk  Suci  Suci  Manyar 

132 Waduk  Banjarsari  Banjarsari  Manyar 

133 Waduk  Sukorejo  Sukorejo  Sidayu 

134 Waduk  Wadeng  Wadeng  Sidayu 

135 Waduk  Raci Kulon  Raci Kulon  Sidayu 

137 Waduk  Rambit  Purwodadi  Sidayu 

138 Waduk Wangen I Wangen  Sidayu 

139 Waduk Wangen II Wangen  Sidayu 

140 Waduk Wangen III Wangen  Sidayu 



141 Waduk Wangen IV Wangen  Sidayu 

142 Waduk  Petung I  Petung  Panceng 

143 Waduk  Petung II  Petung  Panceng 

144 Waduk Sukodono  Sukodono  Panceng 

145 Waduk  Doudo  Doudo  Panceng 

146 Waduk  Ketanen 1  Ketanen  Panceng 

147 Waduk  Ketanen 2  Ketanen  Panceng 

148 Waduk  Wotan  Wotan  Panceng 

149 Waduk Rambit  Wotan  Panceng 

150 Waduk  Delegan  Delegan  Panceng 

151 Waduk  Pantenan  Pantenan  Panceng 

152 Waduk  Campurrejo  Campurrejo  Panceng 

153 Waduk  Ketapang  Ketapang Lor Ujungpangkah 

154 Waduk  Bolo  Bolo Ujungpangkah 

155 Waduk Gosari  Gosari Ujungpangkah 

156 Waduk Glatik  Glatik Ujungpangkah 

 

BUPATI GRESIK, 

 

 

 

Dr. Ir. H. SAMBARI HALIM RADIANTO, ST. M.Si. 


